
15Teresina - Sexta-feira, 3 de abril de 2009 • No 62

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO

Retificamos o Extrato de Contrato firmado com a empresa Stemac S/A -
Grupos Geradores, publicado no DOE nº44 de 10/03/2009
Onde ler-se Extrato de Contrato nº 011/2009, leia-se Extrato de Contrato nº
010/2009.
Teresina (PI), 17 de março de 2009.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº015/2009

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Ademir Rodrigues Meneses
OBJETO: Fornecimento de água mineral em garrafões de 20 litros.
FUNDAMENTAÇÃO: Pregão nº 043/2008 SEFAZ/PI e Proc.Adm.
0066.000.00574/2009-4.
VIGÊNCIA: Início em 02/03 e término em 31/12/09.
ASSINATURA:02/03/2009.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº019/2009

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: O Dia Agência Ltda.
OBJETO: 01 (uma) assinatura do Jornal o Dia para esta SEFAZ.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, Justificativa de
Dispensa Nº013/09 CPL/ SEFAZ/PI e Proc.Adm. 0066.000.00884/2009-6
VIGÊNCIA: 12 (doze)  meses contados de 08/04/2009.
ASSINATURA:20/03/2009.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº016/2009

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: ICR VERÇOSA MEE – FARDAS E BRINDES
OBJETO: Confecção anual de camisetas para esta SEFAZ
FUNDAMENTAÇÃO: Pregão nº.08/08 CCEL/PI, Lei 8.666/93, e Proc.Adm.
0066.000.004762009-0
VIGÊNCIA: Inicio 01/03/09 e Término em 31/12/2009.
ASSINATURA: 01/03/2009.

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Servi-San Ltda.
OBJETO: 7º Termo Aditivo ao Contrato Nº007/2008, de alteração do Anexo
I, da distribuição das vagas de terceirizados.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93 e Proc. Adm. 0066.000.00994/2009-2.
VIGÊNCIA: Início em 12/03/2009 e término em 28/02/2010
ASSINATURA: 12/03/2009.

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Servi-San Ltda.
OBJETO: 15º Termo Aditivo ao Contrato Nº027/2007, de inclusão de 02
(dois) terceirizados, funções de Motorista e Recepcionista.

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93 e Proc. Adm. 0066.000.01008/2009-5
VIGÊNCIA: Início em 11/03/2009 e término em 01/08/09.
ASSINATURA: 11/03/2009.

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Ásia Computadores Ltda.
OBJETO: 4º Termo Aditivo ao Contrato Nº015/2005, de prorrogação da
vigência contratual.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57.,Inciso II da Lei nº 8.666/93 e Proc. Adm.
0066.000.00883/2009-1
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de 06/04/2009.
ASSINATURA: 16/03/2009.

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Servi-San Ltda.
OBJETO: 8º Termo Aditivo ao Contrato Nº028/2007, de inclusão de 01
(um) terceirizado no Posto Fiscal do Aeroporto.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93 e Proc. Adm. 0066.000.0720/2009-3
VIGÊNCIA: Inicio em 02/03/2009 e termino em 02/08/2009.
ASSINATURA: 02/03/2009

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Caixa Econômica Federal - CEF
OBJETO: 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº032/2008, de inclusão de 01
(um) terceirizado no Posto Fiscal do Aeroporto.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93 e Proc. Adm. 0066.000.0720/2009-3
VIGÊNCIA: 02/03/2009.

EXTRATO DE ADITIVO

COMODANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
COMODATÁRIA: Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN
OBJETO: 1º Termo Aditivo ao Termo de Cessão em regime de comodato
Nº001/2008, de aditamento a cessão gratuita de uso de mais 05 (cinco)
leitores ópticos.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93 e Proc. Adm. 0066.000.01166/2009-0
VIGÊNCIA: Inicio em 24/03/09 e término em 07/05/2009
ASSINATURA: 24/03/2009.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº017/2009

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: M.P LOPES DE MELO – MEE – MAPILOM
CONFECÇÕES
OBJETO: Confecção anual de camisetas para esta SEFAZ
FUNDAMENTAÇÃO: Pregão nº.08/08 CCEL/PI, Lei 8.666/93, e Proc.Adm.
0066.000.004762009-0
VIGÊNCIA: Inicio 01/03/09 e Término em 31/12/2009.
ASSINATURA: 01/03/2009.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº020/2009

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Barros e Matos Ltda
OBJETO: Impressão em formulários contínuos de documentos

LICITAÇÕES E CONTRATOS


